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Protokół X/19 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 19 czerwca 2019r. 

 

 

Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12:20  i trwały do godz. 19:05. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Ewa 

Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego Sejmiku 

– Pana Andrzeja Prusia. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnianie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7. Informacja Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami. 

8. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami.  

9.1. Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok:  

a) wystąpienie Marszałka Województwa p. Andrzeja Bętkowskiego – prezentacja Raportu 

o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r., 

b) stanowiska komisji Sejmiku, 

c) debata nad Raportem. 

9.2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego wotum 

zaufania: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

     z Zagranicą – p. Grzegorza Banasia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

10.1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

         z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa – p. Andrzeja Bętkowskiego: 

- przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

  za 2018 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

b) wystąpienie Skarbnika Województwa – p. Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej: 
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- przedstawienie sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach za okres 

od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10.2.Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 

        Świętokrzyskiego  z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok: 

a) przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej  – p. Agatę Binkowską  

Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2018 r. oraz wniosku w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania  

budżetu za 2018 r., 

b) odczytanie przez Przewodniczącego Sejmiku – p. Andrzeja Prusia  

Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z   tytułu 

wykonania budżetu za 2018 r., 

c) dyskusja, 

d) głosownie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały –wystąpienie Marszałka Województwa 

  p. Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

  p. Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w  sprawie wyrażenia woli prowadzenia Teatru  

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jako wspólnej instytucji kultury: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa 

   p. Andrzeja Bętkowskiego, 

b)  stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej    

   p. Agnieszki Buras, 

c)  dyskusja, 

d)  głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata 

budżetowe 2019-2020, w ramach zadania pod nazwą "Dofinansowanie robót budowlanych 

w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów". 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

     p. Renaty Janik, 
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b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego p. Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

za rok 2018: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa 

p. Renaty Janik,  

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego p. Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 

przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności 

nieruchomości lokalowych położonych w Busku- Zdroju przy ul. Kopernika 2: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –     

  wystąpienie Przewodniczącego p. Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej  

   p. Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 

przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności 

zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego28a: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka Jońcy,  

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -

     wystąpienie Przewodniczącego p. Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

     p. Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności 

zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka Jońcy,  

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –  

     wystąpienie Przewodniczącego p. Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej  

     p. Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r.: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarząd p. Marka 

Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie   

    Przewodniczącego p. Waldemara Wrony,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach na wynajem gruntu o powierzchni 50,00 m² na okres trzech lat  

przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

ul. Grunwaldzka 45: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka 

Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie   

    Przewodniczącego p. Waldemara Wrony,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 970,29 m², 

na okres jednego roku: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka 

Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego p. Waldemara Wrony,  

c)  dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Busko – Zdrój pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn. „W hołdzie Krzysztofowi Pendereckiemu” w ramach 25 edycji Międzynarodowego 

Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamróz: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa p. Andrzeja 

Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej             

p. Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej  

     p. Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowa Słupia  

pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację  

zadania pn. „53. Dymarki Świętokrzyskie”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa p. Andrzeja 

Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej  

     p. Agnieszki Buras, 
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c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej p. Magdaleny 

Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  

      Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa 

 p. Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej  

p. Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa  

na 2019 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa p. Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej p. Magdaleny 

Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego  

     p. Sławomira Gierady, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w przedmiocie wydatków promocyjnych realizowanych przez Urząd Marszałkowski 

w latach 2016 – 2018: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej p. Agaty 

Binkowskiej, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działania 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

p. Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania wniosku do podmiotu właściwego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

 p. Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 
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c) głosowanie uchwały. 

29. Sprawozdanie z realizacji  w latach 2017-2018 „Programu opieki nad zabytkami 

województwa świętokrzyskiego” . 

30. Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2018. 

31. Interpelacje i zapytania. 

32. Sprawy różne. 

33. Zamknięcie X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, 

że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa 

Świętokrzyskiego.   

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś otworzył obrady X sesji Sejmiku. Następnie powitał 

radnych i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 1,2,3,4 i 5). 

 

Ad.2 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęły Postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 30 maja i 12 czerwca br. o wygaśnięciu mandatów: 

radnego Adama Jarubasa z powodu wyboru na Posła do PE (zał. nr 6) i radnej Danuty Papaj 

z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu z związku z objęciem funkcji Wiceprezydenta 

Miasta Kielce (zał. nr 7). 

 

Wpłynęło również Postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 12 czerwca 

o objęciu mandatu radnego Województwa przez Tadeusza Kowalczyka (zał. nr 8).  

 

W dalszej części wspólnie z Marszałkiem Województwa, Andrzejem Bętkowskim złożyli 

podziękowania za współpracę pani Wiceprezydent Kielc, Danucie Papaj. 

 

Danuta Papaj podziękowała za wspólne zaangażowanie dla dobra naszego regionu, następnie 

zachęciła do dalszej owocnej współpracy pomiędzy samorządami województwa i Miasta Kielce. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że podziękowania nieobecnemu Adamowi Jarubasowi 

zostaną złożone w późniejszym terminie.  

 

Następnie poprosił Pana Tadeusza Kowalczyka o wystąpienie i zajęcie miejsca przy Sztandarze 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Po odczytaniu przez Przewodniczącego Sejmiku roty ślubowania, Pan Tadeusz Kowalczyk 

potwierdził wolę złożenia ślubowania słowami: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował ślubującemu objęcia mandatu radnego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 4.  

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu w imieniu Zarządu Województwa zgłosił wniosek 

o  rozszerzenie porządku obrad o punkt:  

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej 

w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy 

Kielce. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Zarząd 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 9).  

 

Radny Marek Bogusławski Członek Zarządu w imieniu Klubu radnych Prawo 

i Sprawiedliwość zgłosił wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt:  

 

- Rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej stanowisko Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot 

samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Klub 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 10).  

 

Radny Andrzej Swajda w imieniu Klubu radnych PSL zgłosił wniosek o  rozszerzenie porządku 

obrad o punkt: 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Klub 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 11).  

 

Radny Andrzej Swajda w imieniu Klubu radnych PSL zgłosił wniosek o  rozszerzenie porządku 

obrad o punkt: 
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- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/15/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Klub 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 12).  

 

Radny Andrzej Swajda w imieniu Klubu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił 

wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt: 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/27/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Klub 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 13).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 5.  

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: Magdalenę Zieleń i Grzegorza Banasia. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, ze zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku. Każdy z wniosków będzie osobno poddawany pod 

głosowanie. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy 

ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość 

położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały przyjmującej stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz 

promocji tej ideologii w życiu publicznym. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów, tj. 20 głosami „za” 

przy 2 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

o projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/15/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/27/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektów uchwał:  

-  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy 

ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość 

położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce zostanie 

uwzględnione  w punkcie 19 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu p. Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji p. Grzegorza Banasia, 
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c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego  – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

p. Macieja Gawina, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

p. Magdaleny Zieleń, 

e) dyskusja, 

f) głosownie uchwały, 

 

- przyjmującej stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sprzeciwu wobec 

prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii 

w życiu publicznym zostanie uwzględnione w punkcie 16 porządku obrad poprzez realizację 

poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PiS 

p. Marka Bogusławskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały, 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą zostanie uwzględnione w punkcie 11 porządku obrad poprzez realizację poniższych 

podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały –wystąpienie Przewodniczącego  Klubu Radnych PSL  

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały, 

 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr II/15/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Środowiska  zostanie uwzględnione w punkcie 12  porządku obrad poprzez realizację poniższych 

podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały -wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PSL   

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały,  

 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr II/27/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej  zostanie uwzględnione 

w punkcie 13 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały -wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych  PSL 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Ad 7. 

Radni otrzymali Informację Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie między sesjami od  06.05.2019 r. do 02.06.2019 r. (zał. nr 19 ). 
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Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku  

o działaniach podejmowanych między sesjami (zał. nr 20 ). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 

 

Głos zabrała Anna Krupka Poseł RP, która odniosła się do Raportu o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok. Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełną wypowiedź 

Pani Poseł Anny Krupki jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej pod linkiem: https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-

wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-

swietokrzyskiego-vi-kadencji.html 

 

Ad 9.1. 

Radni otrzymali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok (zał. nr 21). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 34a. ustawy o samorządzie 

województwa Zarząd Województwa co roku w terminie do 31 maja przedstawia Sejmikowi raport 

o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał sejmiku województwa i budżetu 

obywatelskiego.  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z zachowaniem ustawowego terminu przedstawił 

Sejmikowi Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r., który 31 maja br. został 

zamieszczony w systemie eSesja, a także opublikowany w BIP Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018r. 

 

W dalszej kolejności głos zabrali: Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju 

oraz Tomasz Janusz Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, którzy 

przedstawili szczegóły Raportu w formie prezentacji multimedialnych. Wydruki prezentacji 

stanowią załączniki nr 22 i 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że Raport został szczegółowo omówiony przez 

Dyrektorów z Departamentu Inwestycji i Rozwoju na posiedzeniach Komisji Sejmiku, a następnie 

został pozytywnie zaopiniowany przez niżej wymienione Komisje: 

− Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (Opinia Nr 18/19 stanowi 

załącznik do protokołu nr 24), 

− Komisję Budżetu i Finansów (Opinia Nr 32/19 stanowi załącznik do protokołu nr 25), 

− Komisję Edukacji Kultury i Sportu (Opinia Nr 10/19 stanowi załącznik do protokołu nr 26), 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
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− Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (Opinia Nr 23/19 stanowi załącznik 

do protokołu nr 27), 

− Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska (Opinia Nr 15/19 stanowi 

załącznik do protokołu nr 28), 

− Komisję Samorządu Terytorialnego (Opinia Nr 7/19 stanowi załącznik do protokołu nr 29), 

− Komisję Rewizyjną (Opinia Nr 3/19 stanowi załącznik do protokołu nr 30).  

 

Przypomniał, iż zgodnie z art. 34 a ustawy o samorządzie województwa nad raportem o stanie 

województwa przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie województwa radni 

zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem głos mogą zabierać również 

mieszkańcy województwa. Zgodnie z zapisami ustawy chętni do udziału w debacie musieli 

przedłożyć Przewodniczącemu Sejmiku swoje pisemne zgłoszenie z listą minimum 500 podpisów 

poparcia najpóźniej do 18 czerwca br. Informacja na ten temat wraz z formularzem 

zgłoszeniowym oraz linkiem do raportu została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego.  

Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

Głos w debacie nad Raportem o stanie Województwa Świętokrzyskiego zabrali radni: 

Grzegorz Banaś, Mieczysław Gębski Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Bogusławski 

Członek Zarządu, Marek Jońca Członek Zarządu, Agnieszka Buras, Artur Konarski, Agata 

Binkowska, Andrzej Swajda, Janusz Koza, Jan Maćkowiak, Grigor Szaginian. 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi radnych jest udostępnione 

na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-

kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął debatę nad Raportem. 

 

Ad 9.2. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania (zał. nr 31). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 34a ust. 9 ustawy o samorządzie 

województwa po zakończeniu debaty nad raportem Sejmik przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem Zarządowi wotum zaufania. 

 

Inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie przygotowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą, której Przewodniczącego poprosił o jej przedstawienie. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/117/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który w imieniu 

Zarządu serdecznie podziękował Sejmikowi za udzielenie Zarządowi wotum zaufania. Oznajmił,  

że Raport mobilizująco wpłynie na Zarząd i Sejmik, których działania nad budową nowej strategii 

będą bardziej intensywne.  

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił półgodzinną przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 10.1. 

Radni otrzymali: 

 - Uchwałę Nr 403/19 Zarządu Województwa świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2019 roku  

w sprawie: Informacji o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego ( zał. nr 34) 

- Uchwałę Nr 433/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa za 2018 rok (zał. nr 35), 

- Uchwałę NR 21/2019 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

 z dnia 17 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 36), 

- dokumentację z badania sprawozdań finansowych Województwa Świętokrzyskiego za okres  

od 01.01.2018 r. - 31.12.2018 r. (zał. nr 37), 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok (zał. nr 

38). 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który poprzez 

prezentację multimedialną przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018r. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik 

nr 39 do protokołu. 

  

W dalszej części głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa 

Świętokrzyskiego, która przedstawiła prezentację multimedialną na temat sprawozdania 

finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2018r. Następnie poprosiła o przyjęcie przez 
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Sejmik powyższego sprawozdania. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik 

nr 40 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok Sejmik podejmuje zwykłą większością głosów. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok. 

 

Uchwała Nr X/118/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 22 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Ad 10.2. 

Radni otrzymali: 

- Uchwałę Nr 2/19 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

6 czerwca 2019 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok (zał. nr 43), 

- Uchwałę Nr 28/2019 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 7 czerwca  2018 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok (zał. nr 44 ), 

- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2018 rok (zał. nr 45). 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść Uchwały Nr 28/2019 V Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie zaopiniował 

wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 

rok. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głos zabrał radny Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku, który oświadczył, 

że zagłosuje za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Województwa. W imieniu radnych 
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zaproponował wsparcie dobrymi pomysłami i podpowiedziami dla Zarządu w celu podwyższenia 

niekorzystnych wskaźników naszego województwa. Podkreślił, że oczekuje od Zarządu działań 

mających na celu ograniczenie migracji młodzieży z naszego województwa, a także równego 

podziału środków z kasy samorządu dla wszystkich powiatów. Życzył Zarządowi podjęcia 

przemyślanych strategii i działań w celu odniesienia sukcesu przez nasze województwo. 

 

Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Uchwałę Nr 2/19 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 czerwca 2019 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego po rozpatrzeniu dokumentów i wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Skarbnika 

Województwa pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 

rok, a następnie zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/119/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 23 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą został radnym udostępniony w systemie eSesja (zał. 

nr 11). 

 

Głos zabrał radny Andrzej Swajda, który poinformował, że w § 1. Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie składu osobowego Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą wprowadza się następujące zmiany: 

radnego: ”Adam Jarubas” zastępuje radny: „Tadeusz Kowalczyk” 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr II/11/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/120/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/15/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska został radnym udostępniony w systemie eSesja (zał. nr 

12). 

 

Głos zabrał radny Andrzej Swajda, który poinformował, że w § 1. Uchwały Nr II/15/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie uzupełnienia składu 

osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska po nazwisku Marek 

Jońca wpisuje się: „Tadeusz Kowalczyk”. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr II/15/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

składu osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/121/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 21 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/27/18 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

został radnym udostępniony w systemie eSesja (zał. nr 13). 

 

Głos zabrał radny Andrzej Swajda, który poinformował, że w § 1. Uchwały Nr II/27/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Statutowej wprowadza się następujące zmiany: radnego ”Adam Jarubas” zastępuje radny 

„Tadeusz Kowalczyk”. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr II/27/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
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powołania doraźnej Komisji Statutowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/122/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 21 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 

na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr 54). 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, który przedstawił projekt uchwały, 

a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 12/19 stanowi 

załącznik nr 55 do protokołu). 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał czy kryterium podmiotowym do uzyskania dotacji był warunek 

posiadania przez podmiot statusu parafii oraz czy wśród ubiegających się o dotacje były podmioty 

niezwiązane z kościołem. 

 

Magdalena Kusztal Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWŚ 

poinformowała, że do konkursu zgłosiły się 23 podmioty, z czego 14 o charakterze sakralnym 

uzyskało dofinansowanie. Był zgłoszony 1 obiekt o charakterze świeckim, który nie otrzymał 

dofinansowania. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr X/123/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Ad 15.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Teatru  

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jako wspólnej instytucji kultury (zał. nr 58). 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, który omówił projekt uchwały, 

a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 13/19 stanowi 

załącznik nr 59 do protokołu). 

 

Głos w dyskusji zabrali: radny Jan Maćkowiak, Andrzej Bętkowski, Marszałek 

Województwa, radny Marek Bogusławski Członek Zarządu, radny Sławomir Gierada, 

radna Agnieszka Buras, radny Mariusz Gosek Członek Zarządu, radna Agata Binkowska, 

radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku. 

  

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w dyskusji 

jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod 

linkiem: https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-

vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-

kadencji.html 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 20 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

prowadzenia Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jako wspólnej instytucji kultury. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/124/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
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Ad 16. 

Projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia 

ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym 

został udostępniony w systemie eSesja (zał. nr 10). 

 

Głos zabrał Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

który w imieniu Klubu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 

ww. projektu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali:  

Radny Jan Maćkowiak oraz Marek Bogusławski Członek Zarządu.  

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi w dyskusji radnych: Marka 

Bogusławskiego oraz Jana Maćkowiaka jest udostępnione na stronie samorządu województwa 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-

obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-

wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały przyjmującej stanowisko 

w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych 

oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/125/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i stanowi załącznik nr 62 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 

2019-2020, w ramach zadania pod nazwą "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 

przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów" (zał. nr 64). 

 

Głos zabrała Renata Janik, Wicemarszałek Województwa, która omówiła projekt uchwały, 

a  następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radny Maciej Gawin, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 25/19 stanowi załącznik nr 65 do protokołu). 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7402-x-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji.html
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji 

obejmującej lata budżetowe 2019-2020, w ramach zadania pod nazwą "Dofinansowanie robót 

budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 

tych obiektów" Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/126/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 16 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 66 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 

2018 (zał. nr 68). 

 

Głos zabrała Renata Janik, Wicemarszałek Województwa, która omówiła projekt uchwały, 

a  następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radny Maciej Gawin, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 26/19 stanowi załącznik nr 69 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Oceny 

Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018  Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/127/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 18 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 70 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach 

przy ul. Langiewicza stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość 

położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącej własność Gminy Kielce został radnym 

wyświetlony (zał. nr 9). 
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Głos zabrał Marek Jońca, Członek Zarządu który przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą, przedstawił wspólne opinie Komisji obradujących na wspólnym posiedzeniu: 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (opinia Nr 22/19 stanowi załącznik 

do protokołu nr 72), Budżetu i Finansów (opinia Nr 41/19 stanowi załącznik do protokołu nr 73) 

oraz Samorządu Terytorialnego (opinia Nr 9/19 stanowi załącznik do protokołu nr 74). 

Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez w/w Komisje. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, 

stanowiącej własność Gminy Kielce. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/128/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 75 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Ad 20, 21 i 22. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 20, 21 i 22 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości lokalowych 

położonych w Busku- Zdroju przy ul. Kopernika 2 (zał. nr 77), 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości 

położonej w Jędrzejowie przy  ul. Przypkowskiego 28a (zał. nr 78), 

- w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości 

położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14 (zał. nr 79). 

 

Głos zabrał Marek Jońca, Członek Zarządu, który przedstawił projekty uchwał, a następnie 

poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektów. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą przedstawił opinie Komisji obradujących na wspólnym posiedzeniu: Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (Opinie Nr 19/19 – 21/19 stanowią załączniki nr 80, 
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81 i 82 do protokołu) oraz Budżetu i Finansów (Opinie Nr 34/19 – 36/19 stanowią załączniki nr 

83, 84 i 85 do protokołu). Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał 

przez w/w Komisje. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa 

prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy  ul. Przypkowskiego 

28a  Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/129/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 86 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa 

prawa własności nieruchomości lokalowych położonych w Busku- Zdroju przy ul. Kopernika 2. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/130/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 88 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa 

prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy  

ul. Staromiejskiej 14. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/131/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 90 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

 

Ad 23, 24 i 25. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 23, 24 i 22 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

15 kwietnia 2019 r. (zał. nr 92), 
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- w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem 

gruntu o powierzchni 50,00 m² na okres trzech lat  przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 (zał. nr 93), 

- w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem 

pomieszczeń o łącznej powierzchni 970,29 m², na okres jednego roku (zał. nr 94). 

 

Głos zabrał Marek Bogusławski, który przedstawił projekty uchwał, a następnie poprosił 

o przyjęcie przez Sejmik ww. projektów. 

 

Radny Maciej Gawin, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinie Nr 27/19 - 29/19 stanowią załączniki nr 95, 96 i 97 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r.  Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/132/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 16 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 98 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie wyrażenia zgody 

dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem gruntu o powierzchni 50,00 m² 

na okres trzech lat  przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

ul. Grunwaldzka 45. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/133/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 100 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 970,29 m², na okres jednego roku. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/134/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 102 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 103 do protokołu. 
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Ad 26 i 27. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 26 i 27 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał: 

- w sprawie udzielenia Gminie Busko – Zdrój pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „W hołdzie Krzysztofowi Pendereckiemu” w ramach 

25 edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamróz (zał. nr 104), 

- w sprawie udzielenia Gminie Nowa Słupia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „53. Dymarki Świętokrzyskie” (zał. nr 105). 

 

Mariusz Gosek, Członek Zarządu przedstawił projekty uchwał, a następnie poprosił o przyjęcie 

przez Sejmik ww. projektów. W dalszej części wypowiedzi zgłosił poprawkę do projektu uchwały 

i uzasadnienia, gdzie niezbędna jest korekta omyłki pisarskiej polegającej na błędnym zapisie 

nazwiska: prawidłowo powinno być „Jamroz” a jest „Jamróz”. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 14/19 i 15/19 

stanowią załączniki nr 106 i 107 do protokołu). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 37/19 i 38/19 

stanowią załączniki nr 108 i 109 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie 

Busko – Zdrój pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „W hołdzie Krzysztofowi Pendereckiemu” w ramach 25 edycji Międzynarodowego 

Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamróz z naniesioną poprawką. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/135/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 19 głosami „za” i stanowi załącznik nr 110 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 111 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie 

Nowa Słupia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „53. Dymarki Świętokrzyskie”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/136/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 19 głosami „za” i stanowi załącznik nr 112 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 113 do protokołu. 
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Ad 28 i 29. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 28 i 29 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2019 – 2043( zał. nr 114), 

- w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok ( zał. nr 115). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, która 

przedstawiła projekty uchwał, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik w/w projektów. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 39/19 i 40/19 

stanowią załączniki nr 116 i 117 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043.  Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/137/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 19 głosami „za” i stanowi załącznik nr 118 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 119 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2019 rok.  Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/138/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 19 głosami „za” i stanowi załącznik nr 120 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 121 do protokołu. 

 

Ad 30. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 122). 

 

Głos zabrał radny Sławomir Gierada, Przewodniczący Komisji Statutowej, który przedstawił 

projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik w/w projektu. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/139/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 19 głosami „za” i stanowi załącznik nr 123 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 124 do protokołu. 

 

Ad 31. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie 

wydatków promocyjnych realizowanych przez Urząd Marszałkowski w latach 2016 – 2018 wraz z 

Protokołem nr 1/2019 kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. 

nr 125) 

 

Głos zabrała radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która przedstawiła 

projekt uchwały, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww projektu. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w przedmiocie wydatków promocyjnych realizowanych przez Urząd 

Marszałkowski w latach 2016 – 2018. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/140/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 18 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 126 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 127 do protokołu. 

 

Ad 32 i 33. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 32 i 33 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał:  

- w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działania Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 128), 

-  w sprawie przekazania wniosku do podmiotu właściwego (zał. nr 129). 

 

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

projekty uchwał, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik w/w projektów. 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

radny Sławomir Gierada, który zaznaczył, że w zanonimizowanej uchwale, którą otrzymał brak 

jest w treści danych osobowych osób wnoszących skargi, przez co nie będzie mógł zagłosować.  

Zasugerował, że w odniesieniu do RODO radni stanowiący prawo powinni dysponować 

projektem uchwały z pełnymi danymi osobowymi, natomiast anonimizacja dokumentów w celu 

ochrony danych osobowych powinna być uwzględniona podczas prowadzenia i transmisji obrad 

Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku zaznaczył, że na posiedzeniach gremiów kolegialnych w tym komisji 

mogą brać udział inne osoby, co może pociągnąć za sobą poważne konsekwencje związane 

z RODO. Poinformował również, że Kancelaria Sejmiku jest w posiadaniu opinii prawnej 

dotyczącej „zasadności anonimizacji danych osobowych w projektach uchwał Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego dotyczących rozpatrywania lub przekazywania według 

właściwości skarg i wniosków składanych w oparciu o przepisy Działu VIII Kodeksu 

postępowania administracyjnego” stanowiącej załącznik do protokołu nr 130. Zastosowanie 

wytycznych z powyższej opinii będą wdrożone na kolejnych sesjach. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

ponownej skargi na działania Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/141/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 16 głosami „za” i stanowi załącznik nr 131 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 132 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

wniosku do podmiotu właściwego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr X/142/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 16 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 133 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 134 do protokołu. 

 

Ad 34. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami Województwa 

Świętokrzyskiego za lata 2017-2018 (zał. nr 135). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww. Sprawozdanie. 
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Ad 35. 

Radni otrzymali Informację z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2018 (zał. nr 136). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww. Informację. 

 

Ad 36. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Andrzej Swajda złożył zapytania: 

1) w sprawie zamiaru przystąpienia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do programu 

zapowiedzianego przez Ministra Rolnictwa dotyczącego budowy małych zbiorników 

retencyjnych, 

2) o przedstawienie informacji na temat wycofanych wniosków o wydanie decyzji ZRID 

dla planowanych inwestycji na drogach wojewódzkich, 

3) w sprawie rozbudowy siedziby Urzędu Marszałkowskiego zapytał o etap przygotowania 

oraz źródło sfinansowania tej inwestycji. Poprosił także o przedstawienie analizy 

finansowej rozbudowy siedziby UM. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła zapytania: 

- o działania podjęte we współpracy z Wojewodą w celu odzyskania 600 mln zł przeznaczonych 

na finansowanie transportu kolejowego,  

- na jakich etapach jest realizacja rozbudowy obwodnic Klimontowa, Jędrzejowa, Końskich 

i Kazimierzy Wielkiej, a także  drogi 768 oraz czy są planowane do realizacji nowe zadania 

drogowe,  

- o wprowadzone zmiany mające na celu uproszczenie procedur, zarządzania i szybszego 

wydatkowania środków funduszy unijnych, 

- o poczynione kroki w sprawie powołania Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju, którego 

działanie ma być sprzężone ze Specjalną Strefą Ekonomiczną i Kieleckim Parkiem 

Technologicznym, 

- na jakim etapie jest realizacja projektu budowy kampusu laboratoryjnego Głównego Urzędu 

Miar. 

 

Radny Marek Strzała zapytał, czy istnieją problemy z pozyskaniem wody mineralnej 

„Buskowianka” na posiedzenia. Poprosił, aby na kolejne sesje Sejmiku zapewniona została 

na stole prezydialnym ww. woda. Zapytanie nie zostało złożone na piśmie. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła 2 zapytania: 

1) ile euro zostało zwrócone do Unii Europejskiej oraz jakie nowe zadania drogowe planuje 

Zarząd Województwa do realizacji w kolejnych latach pozyskując pieniądze zewnętrzne 

i jakie zaplanowano nowe inwestycje w oparciu o środki unijne?, 

2) jakie kroki poczynił Zarząd Województwa oraz parlamentarzyści w celu przywrócenia 

przez państwo ok. 600 mln zł na rozbudowę linii kolejowej nr 8 na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 
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Radny Mariusz Gosek Członek Zarządu w odpowiedzi do zapytania radnej Jolanty Tyjas 

poinformował, że odpowiedź na temat inwestycji drogowych udzielona zostanie po zliczeniu 

kosztów przegranych procesów. 

 

Ad 37. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w systemie eSesja w części INFORMATOR został 

zamieszczony „Harmonogram prac Sejmiku na II półrocze 2019r.” Poprosił radnych o zapoznanie 

się z terminami sesji Sejmiku i posiedzeń Komisji zaplanowanymi do końca bieżącego roku oraz 

ich rezerwację w swoich kalendarzach.  

 

W nawiązaniu do niskiej frekwencji na posiedzeniach komisji poprzedzających obecną sesję 

Sejmiku przypomniał, że zgodnie z § 55 i 57 Statutu Województwa Świętokrzyskiego radnych 

obowiązuje obecność i czynny udział w obradach Sejmiku i jego organów pomocniczych.  

W razie niemożności wzięcia udziału w posiedzeniu, radny powinien usprawiedliwić swą 

nieobecność odpowiednio przed Przewodniczącym Sejmiku lub właściwym przewodniczącym 

komisji.   

 

Powtarzające się absencje na posiedzeniach utrudniają prace komisji, w tym opiniowanie 

projektów uchwał, co może skutkować koniecznością zdjęcia ich z porządku obrad Sejmiku.  

  

W związku z powyższym zaapelował o niezawodną obecność na posiedzeniach, a w przypadku 

istotnej przeszkody w uczestnictwie - wcześniejsze pisemne informowanie o nieobecności wraz 

z podaniem powodu, który udaremnia wzięcie czynnego udziału w obradach i może stanowić 

przesłankę do usprawiedliwienia absencji.   

    

Powiadomił o wpłynięciu pisma Radnych Województwa: Pani Elżbiety Śreniawskiej oraz Panów: 

Mieczysława Gębskiego  oraz Janusza Kozy z wnioskiem o odbycie podczas sesji dyskusji  dot. 

uporządkowania rynku autobusowych przewozów pasażerskich i możliwości ich skoordynowania 

z kolejowymi przewozami regionalnymi. Wyraził pogląd, że zgłoszona inicjatywa jest potrzebna, 

a dyskusja na ten temat powinna odbyć się z udziałem radnych województwa. Jednak włączenie  

tego tematu do porządku obecnej sesji wiązałoby się z ograniczeniami czasowymi i tym samym 

omówieniem go w sposób odbiegający od oczekiwań radnych.  

 

Zaproponował, aby zagadnieniem rozwoju transportu publicznego i możliwymi działaniami 

samorządu województwa w celu poprawy dostępności komunikacyjnej  Sejmik  zajął się na jednej 

z najbliższych sesji, której termin będzie podlegał uzgodnieniom z Marszałkiem Województwa.    

 

Zakomunikował, że kolejna XI sesja Sejmiku odbędzie 22 lipca br. w Filharmonii 

Świętokrzyskiej.  Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 18 i 22 lipca.  Poprosił Radnych 

o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 
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Radna Agnieszka Buras, w związku z odmową dofinansowania projektu filmowego w reżyserii 

Konrada Łęckiego, opartego na motywach powieści Cezarego Chlebowskiego o losach  Jana 

Piwnika „Ponurego” p.t. „Pozdrówcie Góry Świętokrzyskie”, w imieniu Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

o ponowne rozważenie powyższego tematu i wygospodarowanie środków na dofinansowanie ww. 

projektu. 

 

Ad 38. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                  Andrzej Pruś 

 

 

 

Sekretarze obrad 

 

 

Radna Magdalena Zieleń             Radny Grzegorz Banaś 

 

………………………….            ………………………  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


